
令和４年４月７日

保護者 各位

小牧市立北里中学校長

松 浦 恵 美

登校適正時間帯等の変更について

春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、教員の多忙な勤務実態が全国的に社会問題となり、国や愛知県では、

教員の働き方改革に向けた様々な取組を進めているところです。小牧市におい

ても令和元年９月に「小牧市教員の多忙化解消プラン」が策定され、そのプラ

ンの具体的な取組として、「学校の始業及び終業時刻等の設定」に関する項目

が挙げられています。現在、本校では、生徒の登校時刻が教員の勤務開始時刻

よりも早くなっています。また、学校から遠い生徒は、随分早い時刻に家を出

発している現状もあります。生徒の安全管理といった側面を考慮し、登校時刻

に関する話し合いを、学校内においても進めて参りました。

以上のことから、今年度より生徒の登校適正時間帯及び昇降口解錠時刻を以

下のように変更させていただきます。保護者の皆様には、格別ご迷惑をおかけ

しますが、何とぞご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 登校適正時間帯 ８時１５分～８時２５分

２ 昇降口解錠時刻 ８時１５分

３ 欠席連絡 ８時１５分～８時２５分

４ 変更日時 令和４年４月８日（金）より

ご不明な点は、北里中学校教頭鈴木（７３－３１７１）までお尋ねください。


